ESTADO DE RONDONIA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

BURITIS – RO

Página 1 de 1

Avenida Monte Negro nº 1246, Setor 05, Buritis – RO/CEP: 76.880-000

Telefone: (69) 3238 – 2532 email: cmsburitis@hotmail.com

 1

 ATA DA 01ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO 2

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIS-RO  3

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às nove 4

horas, por meio de videoconferência por meio da plataforma de mídia 5

digital Google Meet, realizou-se a 01ª Reunião Extraordinária do 6

C.M.S.B., O Presidente do Conselho o Sr. Thiago Tavares Sena procedeu 7

à abertura dos trabalhos cumprimentando a todos os membros que 8

estavam conectados no ambiente virtual declarando assim aberta a 9

reunião. Passando-se a examinar os seguintes itens constantes da 10

pauta: ITEM 1- APRECISÃO E APROVAÇÃO DE PAUTA REFERENTE 11

À PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE DA SEMUSA PARA 2022. O 12

Conselheiro e Coordenador da Atenção Básica de saúde o Sr. Fernando 13

da Silva Pinto pediu a palavra e procedeu com a reunião fazendo leitura 14

das metas da Diretrizes da Programação Anual de Saúde de 2022 e do 15

Plano de Trabalho e Aplicação, detalhando aos membros presentes. 16

Após a leitura, o Diretor Fernando abriu a pauta para discussão, o 17

conselheiro e Presidente Thiago Tavares Sena apresentou então suas 18

considerações sobre a devida proposta e colocou a proposta em votação, 19

todos os membros presentes votaram favoravelmente a proposta. Nada 20

mais havendo a tratar o Presidente Thiago Tavares Sena, encerrou a 21

reunião às 10h00min, agradecendo a presença de todos. Estiveram 22

presentes os seguintes conselheiros: Fabiane Cristiana de Oliveira; 23

Cristina Garcia Bernardo; Elizabete Rodrigues de Carvalho; Fernando 24

da Silva Pinto; Florisvaldo Barsalobre; Lúcia Pereira dos Santos; Oséias 25

Rosa dos Santos; Robson Almeida de Souza; Ezequiel Paiva Viera; 26

Thiago Tavares Sena e Rogério Batista de Souza   27

______________________________________________________________________28

______________________________________________________________________29

______________________________________________________________________30

______________________________________________________________________31

______________________________________________________________________32

_____________________________________________________________________ 33

mailto:cmsburitis@hotmail.com